Diário   Oficial Página 78   24 de Março de 2022 Nº 28.211
nº 02.319.743/0001-54, lotes 01, 04, 05, 06, 07 e 08; ADRIANA M. QUEIROZ
DA SILVA - ME, CNPJ nº 22.716.828/0001-83, lote 09; METALÚRGICA
SANTA ROSA LTDA - ME, CNPJ nº 06.290.919/0001-43, lote 03; IZABELA
SILVA PAULINO - ME, CNPJ nº 34.401.613/0001-52, lote 02 e 10; e ALPHA
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 08.718.006/0001-00, lote 11. Campo
Verde, 23 de março de 2022. Hélida B. M. P. Hübner - Pregoeira.
<END:1329910:78>
<BEGIN:1329942:78>

TERMO DE REVOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Campo Verde-MT, Alexandre Lopes de Oliveira, no
uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 49 da Lei Federal 8666/93,
resolve pela REVOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA ESCOLA ESTADUAL LEDY ANITA
BRESCANCIN devido a inconsistências na planilha orçamentária, a qual
deverá ser corrigida para a abertura de nova licitação.

Campo Verde, 23 de março de 2022.

ALEXANDRE LOPES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1329942:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
<BEGIN:1329927:78>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022

A Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte-MT, através de seu Pregoeiro
e Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria nº 052/2021 de 07 de janeiro de
2022, torna público para conhecimento de todos os interessados, que se
encontra-se instaurada a Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
tipo será o MENOR PREÇO POR ITEM, na forma de Execução direta, em
conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente com a
Lei Federal nº 8.666/1993, com a Lei Complementar nº 123/2006 e demais
legislações vigentes, bem como as disposições descritas na íntegra deste
Edital e em seus anexos. DO OBJETO: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de Micro Trator cortador de grama, à gasolina, novo,
potência mínima de 15 HP, recomendado para grandes áreas como
campo de futebol, parques e jardins entorno de rodovias, áreas públicas
de lazer, entre outros, para atender a demanda da Secretaria Adjunta
de Esporte e Lazer de Canabrava do Norte/MT; DO RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: A partir do dia 24/03/2022 às 08h30min. (Horário de
Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia
07/04/2022 às 07h30min. (Horário de Brasília - DF); DATA DE ABERTURA
DAS PROPOSTAS: A partir do dia 07/04/2022 às 08h00min. (Horário de
Brasília - DF); INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A partir
do dia 07/04/2022 às 08h30min. (Horário de Brasília - DF); ENDEREÇO
ELETRÔNICO: https://licitanet.com.br; DA RETIRADA DO EDITAL: O Edital
encontra-se disponível para consulta e retirada no nos sites http://www.
canabavadonorte.mt.gov.br/transparencia e https://licitanet.com.br. DAS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Para esclarecimento de dúvidas
ou informações complementares deverá ser utilizado o endereço eletrônico
licitação.cbn@gmail.com e/ou pelo telefone (66) 3577-1152 citando o nº do
edital em questão.
Canabrava do Norte-MT, 22 de Abril de 2022.
Iranizo Matos Rodrigues. Pregoeiro Portaria nº 052/2022

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1329927:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1329889:78>

TERMO DE RESULTADO RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 001-2022 PROCESSO  009-2022

DO RESULTADO:
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o resultado
da Licitação, para conhecimento dos interessados que TOMADA DE
PREÇO 001-2022 teve como vencedores as empresas.A empresa:
DIEGO JHONATHAN RESENDE DE OLIVEIRA TAKINAGA PIZZI CNPJ:
44.500.400/0001-31 foi vencedora da licitação dos itens 02, 03. Com o valor
global de R$ 81.499,80 reais.
O item 01 foi declarado deserto. DA HOMOLOGAÇÃO: O Prefeito Municipal
de Cotriguaçu-MT, no uso das atribuições e de acordo com o art. 24
e 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme consta no Processo a
manifestação da Comissão Permanente de Licitação e de acordo com o
Parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, Resolve RATIFICAR E
HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório Nº 009-2022 Tomada de
preço 001-2022.a) Processo Nr.: 009-2022 b) Licitação Nr.: 001-2022 c)
Modalidade: TOMADA DE PREÇO d) Data Homologação: 23/03/2022 e)
Objeto da Licitação:  ‘’CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA
FAMÍLIA (ESF) EM OURO VERDE DOS PIONEIROS (AGROVILA)’’.

EXTRATO DO CONTRATO 015-2022

De um lado a Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-MT, inscrita no CNPJ sob
o nº 37.465.309/0001-67, situada à av. 20 de dezembro, nº 725 - bairro
centro em Cotriguaçu-MT, neste ato representada pelo Prefeito Municipal
S.r. Olirio Oliveira Dos Santos, que doravante passa a ser identificado
e chamado de “CONTRATANTE”, e a empresa DIEGO JHONATHAN
RESENDE DE OLIVEIRA TAKINAGA PIZZI CNPJ: 44.500.400/0001-31
endereçada Logradouro R Nova Olinda, (Nuc Hab Cpa I) Número 69,
Complemento Quadra6, Lote 11, Cep 78.055-050, Bairro/Distrito Morada
Da Serra, Município Cuiabá Uf MT, denominado “CONTRATADO”.Objeto:
‘’CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF) EM
OURO VERDE DOS PIONEIROS (AGROVILA)’’.TOMADA DE PREÇO:
001/2022PROCESSO: 009/2022VALOR: O presente contrato tem o valor
global de R$ 81.499,80 (oitenta e um mil, quatrocentos e noventa e nove
reais e oitenta centavos), conforme proposta apresentada, que integra o
presente instrumento e que é de pleno conhecimento das partes.VIGÊNCIA:
O presente contrato tem vigência de 23 de março de 2022 até 23 de junho
de 2022

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL.

Requerimento de licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI), para
Pavimentação Asfáltica, Drenagem de Aguas Pluviais e Sinalização em

diversas Ruas e Avenidas
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu, CNPJ nº 37.465.309/0001-67, torna
público que requereu junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Agricultura e Assuntos Fundiário e Meio Ambiente a Licença
Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI), para Pavimentação Asfáltica,
Drenagem de Aguas Pluviais e Sinalização em diversas Ruas e Avenidas
de Diversos Bairros do perímetro urbano de Cotriguaçu/MT.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1329889:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DENISE
<BEGIN:1329832:78>

AVISO DE RESULTADO
CONCORRÊNCIA N.º 001/2022

Torna público que a CONCORRÊNCIA N.º 001/2022, com obediência
ao disposto na Lei n°. 8.666/93 e demais legislação complementar, Lei
Complementar n°. 123/2006, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA
URBANA NA CIDADE DE DENISE/MT, REFERENTE AO TERMO DE
CONVÊNIO Nº 0535/2021/SINFRA; CONFORME DESCRIÇÃO NO
PROJETO E ANEXOS DO EDITAL, realizada no dia 24/02/2022, às 08:00
horas; sagrou-se vencedora do presente certame a Empresa GUAXE
CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 02.837.996/0001-10, apresentou a
proposta global no valor de R$ 4.758.224,59 (quatro milhões, setecentos
e cinquenta e oito mil, duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta e nova
centavos). Denise/MT, 24 de Fevereiro de 2022.

ALEXSANDRO OLIVEIRA ARAGÃO - Presidente da C.P.L

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1329832:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<BEGIN:1329861:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2022

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 012/2022

O município de Gaúcha do Norte/MT, por meio de sua Pregoeira
Oficial, torna público o Sistema de Registro de Preços para contratação
de empresas para aquisição de 01 (uma) Grade Aradora Controle
Remoto CRI_32 DISCOS 28.7.5mm 270mm. Os interessados deverão
apresentar a documentação para habilitação e proposta de preço, no dia
06 de abril de 2022, às 07h30min (horário de Cuiabá-MT), na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Av. Brasil, QD.110 nº1.200 - centro, na
sala de licitações. Este Pregão será regido pela Lei Federal 10.520/2002,
com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais
disposições aplicáveis. A retirada do edital será disponibilizada na sede do
paço municipal das 07h00min as 11h00min e 13h00min as 17h00min, ou
no site www.gauchadonorte.mt.gov.br e no e-mail licitacaogauchadonorte@
gmail.com. Gaúcha do Norte - MT, 23 de março de 2022. Neilla F. de Souza
- Pregoeira Oficial
(Mídia Legal (65) 99263-6483)
<END:1329861:78>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT